
1 

 

Irmantas Miliauskas 
Statybos inžinierius, ypatingo statinio ekspertizės vadovas, kv. a. Nr. 39759 

neypatingo statinio projekto dalies (konstrukcijų) vadovas Nr. 37897 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialistas Nr. A0144 ir A1178 

ypatingo statinio statybos vadovas ir statybos techninės priežiūros vadovas Nr. 25931 ir 34535 
 

 
 

SPECIALISTO IŠVADA 
2023-04-04, Kaunas 

 
1. ĮVADINĖ DALIS 
 
Tyrimo Objektas  
 
Adresas – Gedimino g. 56, Kaunas 
Pastato paskirtis – gyvenamoji (6.3. p. STR 1.01.03:2017) 
Statybos metai – 1930 
Pastato kategorija – neypatingas 
Bendras plotas – 704,91 m2 
Gyv. patalpų skaičius – 5  
Pastato energinio naudingumo klasė: nenustatyta 
 
Tyrimo techninė užduotis: nustatyti tyrimo Objekto pamato atitvaros techninę būklę, atitiktį 
esminiams statinio reikalavimams ir teikti rekomendacijas būklei pagerinti. 
 
Tyrimo problematika: I a. patalpose Nr. 11-4, 11-5 ir 11-6 (2 priedas) ties grindų perdanga 
vandens poveikyje pažeidžiama sienų apdaila  
 
Specialisto išvados parengimo pagrindas – gavus statinio naudotojo nusiskundimų, kad pastato 
dalies (I a. išorės sienų) techninė būklė neatitinka Reglamento (ES) Nr. 305/2011 nustatytiems 
esminiams statinio reikalavimams (STR 1.04.04:2017, 74 ir 91.1 p.). Teikti išvadas tolimesniam 
naudojimui. 
 
Tyrimo Užsakovas: UAB „Mano Būstas Kaunas“, įm. k. 305174520 
 
Tyrimo Vykdytojas: statybos inžinierius Irmantas Miliauskas (KA 37897, A1178) 
 
Specialisto išvadai pagrindinių dokumentų sąrašas 
 
1. ,,Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“, STR 1.04.04:2017; 
2. „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“, STR 1.03.01:2016; 
3. „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“, STR 2.04.01:2018; 
4. „Statinių prieinamumas“, STR 2.03.01:2019; 
5. ,,Dėl daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų administravimo nuostatų 

patvirtinimo“, Lietuvos Vyriausybės 2015-08-05 nutarimas Nr. 831; 
 
Tyrimo metodas: 

 vizualinis ir natūrinis, kai Objekte tiriamų pažaidų plote atliekami matavimai ir fotofiksacija; 
 ardomasis, atidengiant stogo konstrukcijos sluoksnius;  
 analitinis, kai Tyrėjas surinktus duomenis lygino su bendrosiomis, inžinerinėje praktikoje 

taikomomis, statybos taisyklėmis bei statybos techniniuose reglamentuose pateiktais 
pagrindiniais reikalavimais. Tyrimo metu atlikta Užsakovo pateiktų duomenų analizė. 

Tyrimo metu gauta informacija, kad statybos išpildomoji dokumentacija neišsaugota. 
Tyrimo matavimo priemonės:  

fotoaparatas „Samsung Galaxy J5“, modelio Nr. SM-J530F/DS 
ruletė STANLEY (5 m, MID II tikslumo klasė) 

slankmatis Bidmers, S/N OPA150, ribos 0 – 150 mm, paklaida – 0,02 mm 
med. drėgnomatis UNI-T UT377A, matavimo ribos 2 - 40, paklaida - 2 

 
Apžiūrų (stebėjimų) laikas: 2021 m. rugsėjo 21 d., 2022 m. gruodžio 21 d. ir 2023 m. vasario 7 d. 
 



2 

 

Specialisto (tyrėjo) duomenys: statybos inžinierius, praktinė inžinerinė patirtis statybos bei 
statinių priežiūros srityje 21 metai, kvalifikacijos atestatai: ypatingo statinio statybos vadovo ir 
statybos techninės priežiūros vadovo Nr. 25931 bei 34535, neypatingo statinio projekto dalies 
(konstrukcijų) vadovo Nr. 37897, ypatingo statinio ekspertizės vadovas Nr. 39759, darbas 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos zonoje Nr. A0144 ir A1178. 
 
Naudojamos sąvokos ir apibrėžtys 
 

Atitvara – pastato elementas, skiriantis patalpas nuo išorės arba nuo kitų patalpų, kai oro 
temperatūrų skirtumas skirtingose šio elemento pusėse didesnis už 4 ºC;  

Defektas – jo pirminė kilmė siejama su projektavimo sprendinių neatitikimu teisės aktams arba 
statybos montavimo darbų technologiškumo pažeidimas ar konkrečios / reikiamos savybės 
nebuvimas. Visa tai naudojimo metu sudaro sąlygas: elemento mechaninėms savybėms (stiprumui, 
standumui, patvarumui) silpnėti, geometrijos pakitimams, ilgaamžiškumui trumpėti ar dalies 
inžinerinės sistemos veikimo blogėjimą. 

Pažaida – pastato naudojimo metu, dėl aplinkos poveikio ar žmogaus ūkinės veiklos atsirandantys 
mechaniniai – cheminiai ar kitokie veiksniai, lemiantys medžiagos savybių, geometrinių rodiklių ir 
kitokius pakitimus ar bloginantys dalies inžinerinės sistemos funkcionalumą. 

Poveikis – veiksniai, dėl kurių poveikio statiniui ar jo dalims atsirastų nukrypimų nuo esminių 
statinių reikalavimų. Veiksniai gali būti mechaniniai, cheminiai, biologiniai, šiluminiai ir 
elektromagnetiniai. 
 
2. TYRIMO EIGA IR REZULTATAI 
 
2.1. Trumpa tyrimo Objekto apžvalga 
 

Pastatas (1 pav.) stovi miesto, mažaaukščių pastatų, Kauno miesto istorinėje Naujamiesčio 
vietovėje, kuri priskiriama – B (197 p., STR 2.05.04:2003). Naujamiesčio vizualinio apsaugos 
pozonio teritorijos unikalus kodas 22149 (žiūr. 3 priedą). Vertingosios savybės – planinės 
kraštovaizdžio ir architektūros. Nekilnojamųjų vertybių registre pastato saugotinų vertybių nėra 
įregistruota. 

Pirmo aukšto patalpų savininkas kreipėsi į pastato administruojančią įmonę, nurodydamas, 
kad patalpose pagal kadastrą Nr. 11-4 ir 11-5 (žiūr. 2 priedą) nuo grindų perdangos iki 40 cm 
aukščio sienų apdaila pažeista vandens (1 priedas, 3 ir 4 pav.). Po šiomis patalpomis rūsio patalpų 
nėra. 

2018 metais Kauno m. sav. administracijos vykdė K. Donelaičio gatvės kapitalinį remontą, 
kurio metu ties tyrimo Objektu remontuota pėsčiųjų tako konstrukcija. 
Ties šiauriniu fasadu betoninių plytelių dangos nuolydis 3,7 (arba ≈ 2,2⁰). 
 
2.2. Ardomasis tyrimas 
 
Atlikus ardomąjį tyrimą dvejose (pastato šiaurinėje ir pietinėje pusėse (7 pav.)) vietose nustatyta: 

 pastato šiaurinėje pusėje pėsčiųjų tako konstrukcija (5 priedas) prie išorės sienos priglausta 
kintančiu aukščiu nuo 0 iki 70 cm (2 ir 5 pav.); 

 pastato šiaurinėje ir pietinėje pusėje seklusis pamatas neturi vertikaliosios hidroizoliacijos 
ir skiriamojo sluoksnio (pvz. drenažinės membranos); 

 pastato šiaurinėje pusėje tarp pamato ir sienos nėra skiriamojo hidroizoliacinio sluoksnio; 
 pastato pietinėje pusėje tarp pamato ir sienos yra skiriamasis hidroizoliacinis sluoksnis (8 

pav.); 
 pagal ardomojo tyrimo gautus duomenis, K. Donelaičio g. pusėje pėsčiųjų tako konstrukcija 

atitinka STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai“ 71 p. bei 15 lentelė ir  
”Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisykles KPT SDK 19“ 
13 lentelės eil. Nr. 2 „Žvyro pagr. sluoksnis ant ŠNS“ (5 priedas). 

 
3. SPECIALISTO IŠVADOS 
 

3.1. Dar iki 2018 m. Kauno m. sav. organizuoto K. Donelaičio gatvės pėsčiųjų tako remonto (3 
priedas ir 9 pav.), tyrimo Objekto / pastato šiaurinėje pusėje pėsčiųjų tako konstrukcija buvo 
užleista ant sienos. Tvirtinama, kad iki kap. remonto ir jį atlikus, pėsčiųjų tako viršaus 
altitudė išlikusi tame pačiame lygyje. 

3.2. Tyrimo plote pastato laikančios konstrukcijos (pamatas, sienos, I a. grindų perdanga) 
reikšmingų geometrinių ir mechaninių pakitimų neturi, tenkina Reglamento (ES) Nr. 



3 

 

305/2011 ir Statybos įstatymo 4 str. 1 d. nustatytą esminį statinio reikalavimą „Mechaninis 
atsparumas ir pastovumas“. 

3.3. I a. patalpose Nr. 11-4 ir 11-5 ties grindų perdanga sienų apdailos pažaidų susiformavimo 
priežastys, sąlygojančios adhezijos principu konstrukcijų įmirkimą vandeniu: pėsčiųjų tako 
konstrukcijos priglaudimas prie sienos; tarp pamato ir sienos horizontaliosios hidroizoliacijos 
nebuvimas; įdrėkusi konstrukcija neturi galimybės tinkamai vėdintis ir vandens išgarinti. 

 
4. REKOMENDACIJOS 
 
4.1. I a. sienos apsaugojimui nuo vandens poveikio būtina: hidroizoliuoti pamato išorinę 

plokštumą; nuo šiaurinės pusės sienos atitraukti pėsčiųjų tako konstrukciją pagal pateiktą 
detalę (4 priedas); šiaurinėje dalyje injektavimo metodu tarp pamato ir sienos įrengti 
horizontalę hidroizoliaciją. 

4.2. Šiaurinės sienos 9,50 m perimetru pažeminant pėsčiųjų taką  ir atitraukiant nuo fasado pagal 
4 priede pateiktą sprendinį, pakitus aukščiams daugiau kaip 400 mm, teisės aktai numato 
montuoti turėklą 1000 mm aukščio su antruoju porankiu 850 mm aukštyje nuo pėsčiųjų 
tako dangos paviršiaus (30 p., STR 2.03.01:2019). 

  
PRIEDAI 
 
1. Apžiūros vaizdinė medžiaga    -4 lapai; 
2. I a. kadastrinis planas su pažymėtomis vietomis   -1 lapas; 
3. Duomenys apie pastatą iš KVAD duomenų bazės  -2 lapai; 
4. Šiaurinėje pastato pusėje pėsčiųjų tako atitraukimo detalė  -3 lapai; 
5. Ištrauka iš KPT SDK 19 lentelės 13    -1 lapas; 
6. Tyrėjo kvalifikacijos dok. kopijos    -2 lapai. 

     
 
 
 

Statybos inžinierius  Irmantas Miliauskas 



Priedas Nr. 1 
Prie 2023 03 14 Techninės būklės įvertinimo akto 
 
Pastato adresas: Gedimino g. 56, Kaunas 
 
 

VAIZDINĖ MEDŽIAGA 
 
 

 
1 pav. Gedimino g. 56 pagrindinio fasado vaizdas su tyrimo vietos žyma (parodyta rodyklėmis) 

 
 

    
2 pav. Šiaurinė pastato dalis: pėsčiųjų takas priglaustas prie mūro sienos, cokolis paslėptas 

 
 

 
 
 
 
 

Vieta 1 
Vieta 2 



 
3 pav. „Vieta 2“ – ties I a. grindų perdanga dėl vandens poveikio suirusios vidaus apdailos vaizdas 

 

 
4 pav. „Vieta 1“ – ties I a. grindų perdanga dėl vandens poveikio suirusios vidaus apdailos vaizdas 



Priedas Nr. 2 

Prie 2023 03 14 Techninės būklės įvertinimo akto 

 

Pastato adresas: Gedimino g. 56, Kaunas 

 

 

 

 



Priedas Nr. 3 

Prie 2023 04 04 Techninės būklės įvertinimo akto 

 

Pastato adresas: Gedimino g. 56, Kaunas 

 

 

 

 

 



 

 

 



Priedas Nr. 4 

Prie 2023 04 04 Techninės būklės įvertinimo akto 
 
Pastato adresas: Gedimino g. 56, Kaunas 

 
 

I A PLANAS SU PJŪVIAIS REMONTO DETALĖMS 

 
 

 

 

 

A  

A  

B  

B  

-0,700  
nuogrindos pagilėjimas  

-0,400 
nuogrindos pagilėjimas  







Priedas Nr. 5 

Prie 2023 04 04 Techninės būklės įvertinimo akto 
 

Pastato adresas: Gedimino g. 56, Kaunas 

 

 

 

 






